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M u n k á so k !
Szociáldemokraták!

Tudjátok-e, hogy dr. Fé
nyes Samu az Úttörő cimü 
lapban elárulta az általános vá
lasztójogot és hátba támadta 
a népjogokért harcoló szociál
demokrata pártot ? Ha nem 
tudnátok, olvassátok el mit ir 
a N é p s z a v a  1912. augusz
tus 8 iki száma :

„Az Uttörő“-doktor ür tehát 
azt állítja a szociáldemok
rata pártról ós természete
sen elsősorban a párt poli
tikáját irányitó vezetőségről, 
hogy egy olyan ügy támo
gatása érdekében, amely a 
„népjogok legveszedelme
sebb ellensége" a munkáso
kat harcba vitte, óriási áldo
zatokra buzdította, vagyis 
azt állítja, hogy a munkáso
kat gyalázatosán becsapta, 
idegen ügy érdekében le- 
mészároltattaós becsukatta". 
M unkások! Szociáldemok

raták! Van-e kedvetek ezt az 
embert támogatni, akit a Nép
szava frázisoktól részeg bócher- 
nek titulál ?

Nyílt levél
dr. Steiner Jákó 
ügyvéd úrhoz.

Tisztelt Ügyvéd Ur, 
mindössze egy dátumra van 

szükségem, egy dátumra, mely 
a nyilvánosság előtt jelentessék 
ki. Ezért bátorkodom Önt ezzel 
a nyílt levéllel molesztálni.

Ön bizonyára tudja, hogy az 
Úttörő iskola előadásai Székes
fehérvár vallásos közönségében 
a legérthetőbb undort és felhá
borodást váltották ki. Múlt év
ben ennek az Úttörő iskolának 
Ön, Ügyvéd Ur, volt a válasz
tott elnöke. Nagyon valószínű, 
hogy az előadások meghallga
tásán lrivül Ön alig végzett 
egyéb elnöki funkciót. Minda
zonáltal érthetőnek találhatta, 
hogy a legszentebb érzelmeiben 
ismételten ós gyalázatosán meg

bántott hívők felháborodása 
részben az Ön személyét is érte, 
ki ha csak névlegesen is, de 
mégis az Úttörő iskola élén ál
lott. A székesfehérvári szociál
demokrata nyomdászok ugyan 
letagadták az Ön elnökké vá
lasztását,, bizonyára az Ön tudta 
nélkül. Am hogy a nyomdász
nyilatkozat ebben hazudott, azt 
mi az Úttörő iskola megalakítá
sáról szóló, helyi lapokban meg
jelent, hivatalos kommünikéből 
mutattuk ki.

Ilyen előzmények után az 
Úttörő iskola újból előadásokat 
rendez városunkban. Minthogy 
az Ön közismert vallásossága, 
nemkülönben a hitvallásos is
kola érdekében való meggyőző- 
déses, fáradhatatlan, áldásos 
munkássága, melyet az izr. is
kolaszék elnöki állásának köz
megelégedést kivivott betöltése 
eklatánsán bizonyít: ezek a 
közismert tények egyenesen ki
zárják azt a feltevést, mintha 
Ön a vallásgyalázó Úttörő isko
lával bármi közösséget továbbra 
is fentartana. Ezért a valóság
gal kongruensnek gondolom azt 
a feltevést, hogy az ismétlődő 
yallásgyalázások már nem az 
Ön elnökletével történnek. _ 

Miután valószínűleg a vallá
sos nép elkeseredése, hitének 
bántalmazása esetén, még a ta
valyinál is nagyobb mérvet ölt, 
igazán sajnálnám, ha az Úttörő
iskola elleni animozitás zuhata- 
gából, az Ön nagyrabecsült sze
mélyét is érné néhány csepp. 
Ezért igen kérem Ügyvéd Urat, 
méltóztassók előbb kifejezett 
sejtésemet bizonyossággá fo
kozni, annak a dátumnak nyil- 

■ vános közlésével, amely napon 
Ön Ügyvéd Ur az Úttörő iskola 
elnökségéről lemondott, vagy 
amely napon elnöki állása meg
szűnt. .

A vallásnak és felekezeti bé
kének jelentős szolgálatot te
endő eme nyilatkozatát előre is 
köszönve vagyok Ügyvéd Ur
nák

kész tisztelője 
Tamás Viktor 

főreálisk. tanár.

Követeljük a korcsmák és 
pálinkamérések bezárását

szombat esti 6 órától 
hétfő reggelig.

Utolsó válasz.
Mindenekelőtt bocsánatot kell 

kérnem a mélyen tisztelt szerkesz
tőségtől is meg a mélyen tisztelt 
olvasóközönségtől is, hogy a Fe
jérmegyei Napló legutóbbi számai
ban csekélységemmel kapcsolatosan 
annyi ügyet hánytorgattunk.

Mentségül azt hozom fel, hogy 
Fehérvár most éli a Sturm und 
Drang periódusát, ezernyi szükség
let kiabál, az embereknek vannak 
eszméik, amelyeket ebben az átala
kítási korszakban érvényesíteni sze
retnének.

Először a kultúrpalota körüli vitát 
szeretném a magam részéről tisz
tázni.

Az utóbbi eszmecserék után va
lahogyan úgy látszik, mintha én 
Székesfehérvár nyakára egy kul
túrpalotát akarnék építeni, jL város 
közönsége pedig, mint egy mas- 
datlan, szappantól télő gyerek or
dítana, hogy. ne tessék kultúrpa
lotát építeni a nyakunkra, mert a 
mi nyakunk másra való, a drága 
pénzűn.; is másra való, nekünk 
sártaian utcák, rendőrség; illemhely 
stb. stb kell. (Szóval először mos- 
dóviz, szappan, esetleg itt-ott sár
kefe is s csak azután parfüm és 
kölni víz, akarom mondani — kul
túrpalota. Szedő.)

Bocsánatot kérek. Először is én 
az egész mozgalomban csak egy 
pont vagy mondjuk; egy fölkiáltó 
jel vagyok, szerény tagja annak a 
bizottságnak, amely a kultúrpalota 
ügyét dűlőre akarja vinni.

A helyzet pedig ez :
Az utóbbi években, különösen a 

koalíció óta, a kuttuszkormény is 
jutott egynéhány millióhoz. A ta
nítók becsületesebb fizetéséhez, — 
ha jól tudom — 30—40 milliót ad
tak, sok millióért igen sok uj isko
lát építettek. Fehérvárnak is kilá
tásba helyeztek 600 ezer koronát 
iskolacélokra. (A városok fejleszté
sére szánt évi-12 millióból Fehérvár 
68 ezer kor. évi összeget kap, a 
melyet mind az égető sebek behe- 
gesztésére fordítanak.) így jutott 
néhány százezer korona évenkint 
kultúrpaloták céljaira. A főbünös 
benne az a szerencséden idealista 
Apponyi, aki — úgy látszik — vi
lágjártában sok ilyesfélét láthatott 
és azt szerette volna, hogy az ő 
nemzete is haladjon a korral. Tíz 
város hozzájutott már ilyen palotá
hoz, mi, az ősi Fehérvár nem kap
tunk még semmit, — igaz, hogy 
nem is kértünk.

A terv most a következő:
Széchenyi Viktor gróf főispán 

elnök ésProhászka Ottokár dr. me
gyéspüspök vezetése alatt az em
lítettem bizottság fölmegy a kul
tuszminiszterhez és nagyjában eze
ket m ondja:

Miniszter ur ! Székesfehérvár meg 
akarja becsülni a múltját és építeni 
akarja a jövőjét. Egy-két esztendő 
alatt összehoztunk egy csinos mú
zeumot, a melyre évenkint körül
belül 4000 koronát áldozunk. (Eh
hez a város 1000 koronát, a megye 
500 koronát ád, a többit 3—400 
tag a saját zsebéből önként szívesen 
adózza).

Ez megfelel 100 ezer korona tő
kének. Most kilátásunk van rá, 
hogy a várostól kapunk egy alkal
mas telket, a mely annak idején, 
ha az egész környék rendezve lesz 
szintén megér 103 ezer koronát. 
Kérünk alázattal ugyanekkorra 
összeget, 200 ezer koionát az á 
lamtól is. Ha adott Pécsnek, Ma
rosvásárhelynek, Szombathelynek 
stb. kegyeskedjék adni nekünk is.

A miniszter vagy ad vagy nem 
ad. Az adott összeg vagy elég lesz 
a mi kultúrpalotánk építésére vagy 
nem tesz elég. Ha nem lesz elég, 
kérünk újra s addig kérünk mig 
elég lesz. Tehát, hogy mikor kez
dünk építeni, nem tudjuk. Lehet, 
hogy 5—10—15 év múlva. Ennyit 
azonban kezdetnek meg kell tennünk.

Miért tesszük meg ezt a lépést 
most ?

Azért, mert a város most vette 
meg a Ponty vendéglő területét. 
Ez most rendezés alá kerül. A vá
rosnak egyáltalán nem esik majd 
terhére, ha abból a 2—3000 □  
ölnyi területből néhány száz □  ölet 
kultúrpalota céljaira átenged. Ha 
mi elmulasztjuk a kedvező alkal
mat most, 1—2 év múlva talán 
tízezreket kellene telekszerzésre for
dítani, úgy mint Pécs teszi most, 
a melynek 200 ezer koronát kell a 
kultúrpalota telkéért kiadni. Tetszik 
látni a külömbséget Pécs és Szé
kesfehérvár között. Pedig nincs is 
nagyon messze tőlünk és bizonyára 
még ott se haltak ki egészen a 
részeg emberek és lehetnek ott is 
utcák, a melyek esőben sárosak.

Tehát ne tessék kétségbeesni. 
Mi nem akarjuk a kultúrpalotáért 
újabb adóteherrel sújtani a mi vá
rosunkat. Azt se kérjük, hogy min
denki velünk együtt dolgozzon vagy 
velünk együtt fizessen.

Elvégezzük azt majd mi, akik az 
eszmének eddig is barátai voltunk 
és a jövőben is azok akarunk ma
radni. A létesítést szívesen óhajtjuk

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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Szabott á ra k !

azért, mert úgy tudjuk, hogy a 
töjténelmi muzeum, a természet
rajzi, népismei, földrajzi, földmive- 
Iési stb. á l l a n d ó  kiállítás szem
léltető oktatás, tehát kultúra. Erre 
a kultúrára pedig szükség van. 
Azoknak pedig, akik ezeknek a 
terveknek még ezután is ellenségei 
maradnak, meghagyjuk azt a ki
váltságot, hogy ha majd a kultúr
palota megépül, ők állandóan ki
kerülhessék és mérgükben soha se 
tegyék majd be a lábukat.

Egyebekben pedig nagyon köszö
nöm, hogy a pénteki cikkíró ur 
szives volt a város közönségének 
orra alá dörgölni a kulturátlanságát. 
Igaza van. Csak tessék folytatni 
minél többször és minél gorom
bábban. Az ily cikkből sohse lesz 
elég.

A vasárnapi vezércikkírónak nem 
felelek.

Megjegyzésem van Rexa Dezső 
tisztelt barátom soraira.

Megemlítem a belvárosi iskolák 
épülettömbjét. Rexa barátom azt 
vallja, hogy azt az épületet régi
sége miatt fönn kell tartani. Igaza 
van, |hogy a városházi homlokza
ton igen csinos és értékes díszíté
sek vannak. Azt hiszem azonban, 
hogy' Rexa barátom abból az elát
kozott barlangból csak annyit lá
tott. Ha látta volna belülről, bizo
nyára nem mondaná, hogy ezt a 
belülről csupa kényelmetlenség, 
össze-vissza épített, a földszintjén 
pedig egyszerűen lehetetlen épüle
tet továbbra is fönn lehet tartani.

A  város legértékesebb területén, 
a Belváros szivében egy ilyen te
rület valóságos kincsesbánya volna. 
Jelenleg 2700 kor. bért kap érte a 
város ha fölépítenék kétemeletes mo
dern palotának alul a városháztéri 
és Iskola-utcai oldalon megfelelő 
boltokat építenének, az első és má
sodik emeleten elhelyezzék pl. a 
városi takarékpénztárt, a kultur- 
mércökséget vagy más hasonló 
intézményeket,a többit pedig meg
felelő lakásokká alakítanák át, a 
város évenkint 30—40 ezer ko
rona jövedelemhez, a befektetett tő
kéjének legalább 10 százalékához 
jutna. Ezt vagy előbb vagy utóbb, 
de meg kell tenni. Es ha nem épí
tené meg a város, keressen és min
den bizonnyal fog is találni vállal
kozót, a ki az épület 20—25 esz
tendei jövedelméért megépítené, az
tán pedig ingyen a város tulajdo
nába juttatná.

A belvárosi plébániát pedig föl
tétlenül ki kellene vinni a mostam 
őskori barlanglakásból és megfelelő 
épületben kellene elhelyezni. Azt 
hiszen, hogy erre legalkalmasabb a

Székesegyház mellett levő Trum- 
mer féle ház és az Egyházmegyei 
nyomda mostani épülete volna. Ezt 
a két épületet lebontva, lehetne épí
teni egy modem lakást, amely ha 
nem is volna olyan szép, mint a 
felsővárosi, de legalább 1000 per
centtel külömb lenne a mostaninál.

Bilkei Ferenc.

H Í R E  K .
— Egyházmegyei hir. Mészá

ros István vajtai plébános, a 
keresztényfogyastási hitelszö
vetkezetek központi igazgatója 
a vajtai plébániáról lemondott.

— Eskiirők. Dr. Lamberg Fe
renc temesvári kir. albirö teg- 
nep fél 12 órakor tartotta eskü
vőjét a helybeli székesegyház
ban Pichler Annuskával, özv. 
Pichle% József né volt székesfe
hérvári ezredorvos neje leá
nyával. Tanuk voltak: Feszt 
Imre hadbiztos és Engelmann 
Henrik ny. katonai élelmezési 
főtiszt. Az esketést Lamberg 
Dezső szegedi belvárosi káplán 
végezte.

Varga István helybeli ven
déglős tegnap délben vezette 
oltárhoz a székesegyházban Si
mon Jolánkát, Simon József 
helybeli állomás elöljáró leányát.

— Alapítvány. A Székesfehér
vári segélyző egylet Sommer 
Mór, elhunyt igazgatója emlé
kére 500 K-ás alapítványt tett a 
Székesfehérvári kereskedelmi 
társulatnál. Az alapítvány évi

: kamatait az a felső kereskedel- 
] mi iskolai tanuló kapja, aki a 

könyvviteltanban a legjobb elő
menetelt mutatja fel.

— A Palotavárosban dec. hó 
1-én este 6 órakor népszövet
ségi értekezlet az ottani kath. 
kör helyiségében. Előadó dr. 
Warhanek Ferenc ügyvéd.

— A Tóvárosban dec. hó 5-ón 
lesz népszövetségi értekezlet a 
Háry-féle vendéglőben, illetőleg’ 
a tóvárosi kath. kör helyisé
geiben.

—  Székesfehérvár — Budapest.
A Székesfehérvári kereskedelmi 
társulat elhatározta, hogy a Déli 
Vasútnál lépéseket tesz aziránt, 
hogy városunkból a déli órákban 
is indítsanak vonatot a fővárosba, 
amelyik onnan éjféltájban indulna 
vissza városunkba. Kívánatos volna 
hogy a város e régi kívánsága 
végre teljesüljön.

— A vármegyei állandó biráló- 
választmány tegnap délelőtt ülést 
tartott az alispán elnökletévek hogy 
á vármegyei virilisek jövő évi 
névjegyzéke ellen beérkezett felszó
lamlásokat elbírálja. Glancz Sándor 
budapesti lakos bicskei birtokos 
felvétel iránti kérelmét elutasítják, 
mert még nincs 2 év óta a fejér
megyei adózók közé felvéve. Reich 
Miklós seregélyes-! lakost felszólam
lására felveszik a virilisek névjegy
zékébe, de adóját nem számítják 
kétszeresen mert ebbeli kérelmének 
jogosultságát nem igazolta. Bruck 
Arnold dunapentelei lakos igazolja, 
hogy tagja a kereskedelmi és ipar
kamarának, miért is kéti, hogy 
394 K 08 fiUérnyi adóját kétsze
resen számítsák. Kérelmét teljesitik 
és 788 K 16 f adóval felveszik a 
virilisek közéi. Csizmadia Sándor 
soponyai lakos adója alapján fel
vétetni kéri megát. Kérelme azon
ban tárgytalan, mert úgyis fel van 
véve.

Ajánlunk Önnek egy üzletet. 
Téli öltöny, és mellényszöve
teket, kabátposztókat, szőrmé
ket bélés és gallérokra Rudbá- 
nyainál, Nádor-utca.

—• A népszövetség jövő évi 
naptárait a legtöbo csoportve
zető már kézbesítette. Akik még 
nem kapták meg, bár a tagdi
jat befizették, a naptárt és a 9-ik 
füzetet az illető csoportvezetők
től átvehetik. Kérjük azon cso
portvezetőinket, kik még nem 
vitték el a naptárokat az irodá
ból, szíveskedjenek ott átvenni 
és kézbesíteni.

—  Török menekültek városunkban.
Tegnap éjjel a helybeli vasúti ál
lomáson mintegy 600 törökmene
kült utazott keresztül. A Balkánról 
Boszniába menekültek s most Bu
dapesten keresztül mennek Kon- 
stantinápolyba.

— Kezet morzsol a kukoricamar 
ZSOlÓ. Szigeti József 7 éves fiiucska 
tegnap d. e. átment a Seregélyesi- 
uton szomszédságukban lakó Csetei 
János kis fiához játszani. A kis 
pajtások a kukoricamorzsolót kezd
ték forgatni. A Csetei fiú hajtotta 
a kis Szigeti Jóska a csöveket rakos
gatta. Egyszerre a gép elkapta a 
fiúcska bal kezét, középső és ne
veden ujját összeroppantotta. A 
Szt. Cyörgy kórházban mindkét 
ujjat amputálni kellett. Sérülései 
súlyosak, de nem életveszélyesek.

—  Szemérmes koldusnak üres a 
tarisznyája.. Tudta ezt a  közmon
dást nagyon jól Gast Ferenc bics
kei illetőségű legutóbb lepsényi la
kos, aki tegnap délben a Széche- 
nyi-utcai házakban rendezett egy

kis gyűjtést saját becses személyi
sége javára. Mondanunk sem kell, 
hogy az alkohol pusztítására szánta 
ezt a kis összeget. Beállított Kis 
István házába, ahol kért, de nem 
kapott. Gorombáskodott, de becsuk
ták előtte az ajtót, ami annyira 
felháborította, hogy előbb döröm
bölt, majd betörte az ajtót. Egy 
asszony épen akkor a házba ment 
s azt is megtámadta, sőt bántal
mazta is. A rendőrség a szemér
metlen koldust 50 K pénzbünte
tésre, nem fizetés esetén 3 napi 
elzárásra ítélte.

—  Tejcsarnok. Tischler Józsefné 
született Lukács Erzsébet maros
hegyi lakost a rendőrség tejhamisi- 
tásért 50 K fő- és 20 K mellék
büntetésre Ítélte.

—  Kényszervágás- Osztotics Fe- 
rencné született Lencsés Júlia Öreg
utca 71 szám alatti lakos egy kény- 
szerbőlvágott libát árult a piacon. 
A libát felismerték s az asszonyt 
tegnap a rendőrség 15 K pénzbün
tetésre ítélte.

— Gyilkol az alkohol. Az elmúlt 
vasárnap Százhalombattán ugyan
csak pengett a tambura, sirt a he
gedű, folyt a bor, pálinka, ment a 
tánc, működött a bicsak. A szolga- 
bíróság a község két korcsmájának 
egyszerre adott engedélyt a mula
tozásra. Most, amikor a nagy drá
gaság miatt sírunk, zokogunk. Leg- 
igazabban azonban Robovics Ger
gely zokog, kit a Sultheisz-féle ven
déglőben Bilik János 18 éves suhanc 
hátbaszurt. Sebe életveszélyes. Fel
jelentést nem tett ellene, mert azt 
gyávaságnak tartja. Majd megjön a 
leszámolás ideje. De talán ezt még 
sem szabadna a csendőrségnek el
nézni, jólehet nincs hivatalos tudo
mása.

— A kis cseléd balesete. Ötvös 
Mária 16 éves leány Megyeház-tér 
15. sz. házban szolgált Füstér Imre 
kárpitosnál. Tegnap d. e. a tüzet 
igazgatta, mikor egy kipattanó szikra 
a bal szemébe hullott. A Szt. György 
kórházba szállították, hol megope
rálták. Kétséges, vájjon meg lehet-e 
menteni a szemevilágát.

—  Öngyilkos legény. Kis Sándor 
20 eves pátkai legény tegnap reg
gél szivén és halántékon lőtte m a
gát. Meg/ialt. Jó módú szülők 
egyetlen gyermeke volt. Sok pénzt 
elmulatott s megunta a könnyelmű 
életet azért lett öngyilkos.

Közvélemény az, hogy finom 
divatos, kosztüm kelméket, ru 
habársonyokat, kabátplüschőket 
egyedül Rudbányai kizárólagos 
posztőkereskedésében kapunk.

Mesés a  Prágai DIET VIRSTLI
Fűszer- és lisztmentes cukor- és gyonorbeteeek 
—  t á p s z e r e .  —  
l ’riss Szepesi virstli, — Erisé Deb
receni kolbász. — Friss felvágottak.
“ ( T  f a j  k ö r t e  y a j o n c .

H I R T L I N G  K Á L M Á N
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.
ÁRUIM MINTASZERŰEK! -  ARAIM JUTÁNYOSAK!

Kiszolgálásom pontos^ Telefon 207.

ípSS Mutó fonatai! „Ki-
I üveg Ü R M Ö S bor 2 00 
I üveg TOKAJI pecsenye bor 120 fill.
Friss pragai nyers és főtt sonka. 

FRISS PÁCOLT HALAK.
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^Kiváló minősége hentesáruk, 
felvágottak, kolbászok, délutá
nonként meleg füstölthusok 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca.

Ha igazán FRISS tiszta izü 
é s Z A M A T O S  
: pörkölt kávét :

akar vásárolni, akkor forduljon 
mindég a Fiumei kávébehoza- 

■ iáihoz (Barátok épületében)
; Nagy raktár csokoládé és
i egyéb bonbonokban.
1 Olcsó dió. Igen tisztelt vevőim 
j és ismerőseim szives tudomá-
. sára hozom, hogy az idén is 
• gondoskodtam róla, hogy olcsón 
1 ó idei dióhoz jussanak. A mai 
\ naptól kezdve nálam egy kiló
. jó válogatott idei dió most csak

76 fillér. Öt kilón felül házhoz 
szállítom. Deutsch Aladár füszer- 
üzlete Buza-piac 5. Telefon 295.
F n t r í l l r  Kovács Dezső mű- 
-A fogászati termében

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a., a 
Zirci templommal szemben.

SZIGETI kamarai fényképész 
15 |  kedvezményes árban ré
szesíti karácsonyig —

N A P O N T A
megrendelőit. — A vasár- és 
ünn epnapl 30 % kedvezmény to
vább is fentmarad.

BERNSTEIN KÁLDORós BECSEY c. 
a Székesfehérvár városi vizmü épitfl- 
vállalat Rákóczi-u. 9. Telefon 252. 

i Tudatják az érdeklődő háztulajdoi 
nosokkai és hatóságokkal, hogy 
e g é s z s é g ü g y i ,  v í z v e z e t é k  
c s a t o r n á z á s i  l é g f ű t é s  va-  
c u u m  c l a n e r  tervező és épitő 
irodájuk kívánatra és sok részlates 
felvételét, t e r v e k  és k ö l t s é g 
v e t é s e k  szakszerű elkészítését —  
a  tényleges megbízásra.való minden 
kötelezettség nélkül —  d í j t a l a 
n u l  e s z k ö z ü k .

Kérik a komoly érdeklődőt, hogy 
irodájukat bizalommal keresék fel 
a  hol részletes felvilágostással és 
üzemben levő mintaszobával minta 
raktárral készségesen állnak szol- 
gálatukraj

Szfehérvár szab, kir, város polgármestere. 

13334|szám. 1912.
Baranyay Lajos a Fejérmegyei Napló 

főszerkesztőjének és lapiuíajdonosáttak kér
vényét melyben a Fejérmegyei Napló című 
politikai napilap darusítását kéri, 

H A T Á R O Z A T .
A Fejérmegyei Napló cimü politikai na

pilap utcai darusítására a 136C00[1912. 
számú belügyminiszteri körrendelet alapján 
1913. évi febr. hó 24, napjáig engedélyt 
adok. f

Figyelmeztetem a folyamodót, hogy a 
130OOO| 1912. számú belügyminiszteri kör
rendelet értelmében az egyes hirlapszámo- 
kat utcai elárusitásuk ^megkezdése előtt 
hozzám bemutassa, továbbá hogy az en
gedélyezett sajtóterméknek házalás utján 
vagy utcákon és nyílt tereken való terjesz
tésével csak olyan egyéneket bizhat meg, 
akiknek a  rendőrfőkapitánytól a hivatkozott 
körrendelet 9. §-ában kiadott arcképes uj- 
ságelárusitói igazolványuk van.

Az engedélyest figyelmeztetem arra  ̂is,
. hogy tilos az olyan sajtótermék terjesztése, 

amely a  közönség megtévesztése céljából 
külső, vagy belső oldalain olyan feltűnő 
címeket tartalmaz, amelyek nyilvánvaló va
lótlanságok, vagy a közlemény « tartalmat 
nem fedik; .

tilos továbbá olyan cimü és alakú sajtó
termék terjesztése, amelynek cime és alakja 

• egy más ismert és elterjedt sajtótermékhez 
annyira hasonló, hogy ezzel a közönség 

üfi megtéveszthető; végül tilos sajtótermék ut
ján olyan közlemények terjesztése, amelyek 

ijjjjl a  közrendet veszélyeztetik, a szemérmet,

FEJfíRMEGVfíl NAPLÓ

kozerkölcsiséget sértik, a családi élet belső 
ügyeit sértő módon.tárgyalják* vagy vala
mely hitfelékezet elleni gyűlölet felkeltésére 
irányulnák.

# Utasítom továbhá, hogy elárusítóit kiía- 
nitsa, hogy a hírlap címén és árán kívül 
egyebet, például: az abban foglalt egyes 
cikkek felírását,^ vagy tartalmát kikiáltani s 
azokat tolakodó módon kinálni, végül ter
jesztés közben gyermeket magukkal vinni 
és maguk mellett tartani nem szabad.

Ezen figyelmeztetések meg nem tartásá
nak, illetve ezen tilalmak megszegésének 
következménye az illető sajtótermék ter
jesztésének azonnal leendő megakadályo
zása, az engedély visszavonása s erről a 
m. kir. belügyminiszterhez leendő jelentés 
tétele, végül —  egyéb esetleges büntető
jogi következményektől eltekintve — az itt 
idézett körrendelet 16. §*a értelmében 200 
koronáig terjedhető pénzbüntetéssel és egy 
éven belül előforduló ismétlés esetében 15 
napig terjedhető elzárás és 200 koronáig 
terjedhető pénzbüntetés lehet.

Amennyiben pedig ezen engedélyem meg
hosszabbítását óhajtja, köteles az iránt a 
fenti határidő lejárta előtt 8 nappal kérvé
nyét beadni, hogy ennek elintézése az újabb 
engedély közzététele s a rendőrkapitányi 
hivatallal közlése megtörténhessen. Felhívom 
egyben Baranyay Lajos urat, mint u Fejér
megyei Napló főszeikeszt.'jét és laptulajdo
nosát, hogy ezen engedélyemet a legköze
lebb megjelenő lapszámában tegye közzé s 
a közzététel igazolásául a lappéldányt hoz
zám 24 óra alatt mutassa be.

Miről Baranyai Lajost főszerkesztőt cs 
laptulajdonost és a rendőrfőkapitány urat 
az ellenőrzés eszközlése végett és Zavaros 
Aladár rendőri büntető birót értesítem.

Székesfehérvárott, 1912. évi nov. hó 25*
Dr. Saára Gyula

polgármester.

A p r ó h i r d e t é s e k .
Apróhirdetések előre fizetendőt
Eladóház. Csutora-utca 8. 

számú ház, lakás, istálló és 300 
□-öl telekkel eladó. Tudako
zódni Iskola-u. 8. I. emelet
5. sz. ________________

reghegy Csonkadülő 41. szám 
alatt egy hét oktályos és annak át- 
elenében egy öt oktályos szőlő és 
a Palotai-ut mellett a bakterháztól 
lefel negyedik szántó rét szabad
kézből eladó. Uudakozni lehet özv. 
Kocsis Istvánnénál, Öreghegy 41 
szám alatt. ■

Műhelynek (esetleg raktárnak) 
igen alkalmas istálló azonnal 
kiadó Széchenyi-u. 26. sz. alatt.

Üzletátvétel.
Van szerencsém a mé
lyen tisztelt közönség 
szives tudomására adni,
— hogy — 
a Szögyény-Marich-utca.

2. szám alatt levő

GLANCZ BÉLA fü- 
szerüzletét átvettem.

Főtörekvésem leend, 
hogy a nagyérdemű kö
zönség pártfogását ki- g  
tűnő árukkal, pontos és 
szolid kiszolgálással mi- 
nélszélesebb körbenkiér- 
demeljen.

Raktáron tartok min- 
dennemü fűszer, kávé, 
stb. áru cikkeket.  ̂ — 
Kérve a szives pártfo
gást, maradtam kiváló 

tisztelettel 
V a r g a  J án os .

Csinosan bútorozott szoba 
előszobával kiadó. Palotai-u. 
12. szám.

Két becsületes, szorgalmas, 
jóravaló vincellért keresek. Al- 
mássy János Sörháztér 3.
, Bejárónők és egy bolti el- 
árusitónő helyet keresnek. Cím 
a kiadóban.

A fiskális dűlőben két kitűnő 
karban levő, nagyon jó termő 
szőlő egy darabban, összesen 10 
oktály eladó. Cim a kiadóhivatal
ban.

V a r r ó g é p j a v i t á s n k
műhelyünkben gyorsan é t  itak iserüsn  

készíttetnek,

SINGER C0. varrégép-rászvény- 
társaság.

Magyarország legnagyobb 6 i  legrégibb 
varrogép-üsiete.

Székesfehérvár, Kádoratca, Töltényi-hás

E G Y  U ,T ,
r övid,  3 p e d á l o s

Z O N G O R A
136 cm. hoszu, 140 
cm. széles; eladó.

— Veszek jó 
karban levő használt 
zongorákat, esetleg be
: cserélem újakkal. :

R0SENSTEIN
Iskola-u. 6. Telefon 291.

Székesfehérvári

B Ú T O R 
készítő iparosok szövetkezete

mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készitményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. —

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
— got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri á

Szövetkezeti
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

N y í l t t á  r.*) ” 
A titkos tudományok,

miképpen kell az állatokat kö
vérré tenni, hogy óvjuk azo
kat a betegségtől, hogy kapunk 
több és jobb tejet, hogy gyó
gyítunk sánta lovakat, hogy 
érjük el, hogy a tyúk többet 
tojjon stb. könnyen megtanul
hatók.

Minden gazda, aki ezt tudni 
akarja, kérje Mr. T. PARAS- 
K0VICH főhercegi kamariaszál- 
litó, állatorvosi házikönyvét 
teljesen ingyen. Czollner László 
gyógyszerésztől Székesfehér
vár vagy Steiner Béla drogé
riától zékesfehérvár.

*) E rovatban közlőitekért nem vállal 
felelősseget a  Szerk.

Alkalmi vétel!
— Egyemeletes modern 

bérház a városnak legfor- 
galmassabb utcájában, mely 
bármely üzleti célra is meg
felel, 9 modern lakással szép 
nagy udvarral minden tekin
tetben a legjobb karban el
költözés végett minden elfo
gadható árban eladó.

Bővebb fölvilágositást csak 
közvetlen a vevők nyerhetnek 
LESZLER IMRE megbízottnál 
Nagy-Sándor-utca 2.________

PARK-SANATORIUM
BUDAPEST, ” ■ Városliget — 

Főváros legújabb sanatoriuma

sebészeti urológiai 
és nőgyógyászati

osztályokkal. — A legmodernebbül 
berendezett sebészeti és nőgyógyá
szati osztály 4 műtőteremmel. — 
Az urológiai osztály vese, hólyag 
és prostata betegek részére diag- 
nostikus és gyógyító felszereléssel. 

Mérsékelt árak. Kívánatra prosp ectus.

Vezető főorvos;

Dr. MILKÖ VILMOS oparateur.
Az urológiai osztály főorvosa:

Dr. LAKATOS VICT0R.

i: ..
f i i '  
;!■ •

00001267



FEJBRMEG /E l NAPLÓ
1912. november 27.

T T 'J T  I D  O  3 S T , S - A .  C3

T Ü N D É R  H A R A N G O K
Bárki egy óra alatt megtanulhat rajta játszani.. Ková- I 
csőit vasállványon, 15 összegangolf ezöstfómcsenflövel 
van ellátva. Erős, szép kivitelben, verőkkel, /T16S65 
— ajándékkal együtt _

csak ÍO Jsorona
Wágner a „Hangszer-Király" i

országszerte elismert elsőrendű Iiangszeréruházában, Budapest József-körut 15.
Óvás : Figyeljünk jól a pontos címre és házszámra. "f c l

„REKORD" füstemésztö szab.

k á l y h á k  és
takarék-tűzhelyek

3saplia.tó3s:

WELTZL és PETHÖ cégnél
Széchenyi-u. 19. (Bichter-ház.)
50 j* tüzelő-anyag megtakarítás

íf  Bármely hazai barna 
szénnel ftithefő. :

Legolcsóbb bevásárlási fo rrás!
Divatos női és lányka ka
lapok, tollak és selymek! 
Férfi és női shevraut 
és box cipők ) -------

GYERMEK CIPÓK!
K O Y Á T S A N T A L

úri- és női divatáruháza, Városház-tér.

ÉRTESÍTÉS.
|  Az Általános bank és takarékpénztár EE

részvénytársaságnál, Székesfehérvár 
heti I korona befizetés s csekély pótdij ellenében =|j

0 0  0, a z a z  E g y e z e r  k o r o n á t ! !
^  biztosíthat magának, aki az intézetnek újonnan szervezett takarékbiztositási ŐSZ- ?y[I 

tályába tagul belép. — A befizetések segélyegyleti mintára hetenkint teljesitendök- ní l
■ E befizetések bármikor felmondhatok, amely esetben az erre vonatkozó szabály
! zatok értelmében, a teljesített befizetések visszafizettetnek. — Amennyiben a be- Wfl

fizető heti befizetéseit 15 éven át pontosan teljesíti, a 15-jfc év végén — g Jj

I korona heti betét után — 1000, azaz Egyezer koronát kap p i
ha pedig a befizető 15 éven belül bármikor elhal, az esetben törvényes örökösei, 6)1 
vagy' az általa előre kijelölt kedvezményezett kap __ M j

I korona heti betét után — 1000, azaz Egyezer koronát j|]
Yq  s minden további I korona után, további 1000 koronát. Ezen összegnek, a vonat- .
(q kozó szabályok szerinti pontos kifizetését a „Dordrecht" életbiztosító társaság 1 
© (magyaroiszági igazgatósága Budapesten, V , Marokkaí-utca 2., saját palotájában) 

biztosítja cs az __ 1

Síz:élsesfeli.éxT7'ár eszlsözli.
E befizetések alapján a bank kölcsönöket is folyásit.

í Tagul bárki és bármikor beléphet, annélküí, hogy az év folyamánJmár lejárt heteket < 
| fizetni kellene. Vidékiek befizetéseiket postatakarékpénztári csekk utján, teljesithe- í 

tik. Részletes felvilágosítások az intézethelyiségébe a  hivatalos órák alatt minden
készséggel adatnak. —

X i z l e t á  t  o l
Van szerencsénk a nagyérdemű közönség szíves tüdőmé- 
Sára'hozni, hogy a Kossuth utca 15. szám alatt levő

R 0 B I T S E K  SÁNDOR-
F É L E  P A P I R Ü Z L E T E T

a mai napon átvettük és raktárunkat még dusabban 
felszerelve, tovább vezetjük. — Fötörekvésünk odairá
nyul, hogy pontos és szolid kiszolgálással a nagyér
demű közönség szives pártfogását és jóindulatát, mely
ben az üzletet eddig részesítette, továbbra is kiérdelmeljük. 
Könyvek, mindennemű papirok, irodaszerek, gramofonok 
--------ás elsőrendű gramofon lemezek. —  —

mélyen leszállított áron kaphatók.
Szives pártfogást ismételve kérjük kiváló tisztelettel:

Horváthné és R ó n á i n é. S

S'
-ZEHIa.

eladni
■ s z - a g y

venni-valnja
van

az apróhirdetéseit közt
tegye közzé!

S Z E N T  I S T V Á N
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár, S á L S t s r a - v i t c a ,  

3 .  s a á i E Q .

Tisztelettel értesítem a m. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren
deztem. Ártázikutaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszírozok és tyúkszem
vágókból éli, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tiszteit közönség elismeiését és 
szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o k ;
Urak részére: Április 1-től ok

tóber 31-ig reggel 5 órától, no
vember 1-től március 31;ig reg
gel 6 órától déli 12 óráig. Ün
nep és vasárnapokon egész nap.

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este 6 óráig. — 
Pénteken egész napon át.

Fürdődijak ruhával együtt:
Gőzfürdő . . . 
Gyermekek 10 évig 
Porcellán kád . 
Cinkád . . . .  
Hideg-gyógyfürdő 
Iszapfürdő . . . 
Szénsavas-fürdő . 
Sósfürdő . . .
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BÉRLETJEGYEK; 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. por- 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjégy 7 K.

A mélyentisztelt közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

Ifj. TÓGL GYULA,
___ _______  rürdötulajdonos.
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